
            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

 

 

PUBBLICAZIONE - Prot. n°   
Pubblicato a questo Albo Pretorio il l giorno                                              Il Messo Comunale  
 
 

 

 

 

IL SINDACO 
 

Ravvisata la situazione di crisi idrica venutasi a creare contestualmente alle particolari condizioni 
climatiche che hanno ulteriormente ridotto le portate idriche delle sorgenti; 
 
Considerato che per supplire a tale carenza è stato necessario da parte della società ACQUE 
NORD gestore dell’acquedotto comunale intervenire e regolamentare la fornitura dell’acqua alle 
utenze domestiche; 
 
In attesa che la situazione idrica torni alla normalità; 
 
Al fine di tutelare la salute pubblica; 
 
Visto il testo Unico delle Leggi Sanitarie; 
 
Vista la Legge n. 3/2003; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/00 
 
 

ORDINA 
 

 
 

Che, con riferimento alle utenze dell’acquedotto di Via Bracchio (dal civico 37 al 65) – 

Via S. Francesco – Via Belvedere l’utilizzo dell’acqua della rete idrica comunale per 

scopi alimentari deve avvenire in via precauzionale solo previa bollitura fino a 

successiva ordinanza. 
Il presente provvedimento viene reso noto alla popolazione mediante affissione all’Albo Pretorio 
e nei punti si cui sopra. 

 
                                                                                              IL SINDACO 
                                                                                           (Tognetti Paolo)  

Ordinanza bollitura acqua potabile per usi domestici 

ORDINANZA  

N° 40 

del 10/08/2013 


